

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório N° 011/2020 – Pregão Presencial SRP N° 007/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e /ou equiparadas na forma da lei LC 123/2006 **para fornecimento de fogos de artifícios incluindo a prestação de serviço de show pirotécnico**, para abrilhantar os eventos realizados pelo Poder Público, tais como as festas populares e tradicionais que compõe o calendário de eventos oficiais deste Município, conforme consta no Termo de Referência– Anexo I, e em observância ao descrito nas especificações técnicas, pelo prazo de 12 (doze) meses e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

#### **ELCIO DE CARVALHO SILVA - ME**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	ELCIO DE CARVALHO SILVA – ME	TOTAL
1.	80	Und	GIRÂNDOLA 1080 TIROS, 72 TUBOS 1 ½ “	OURO	R\$250,00	R\$20.000,00
2.	40	Und	GIRÂNDOLA 468 TIROS	OURO	R\$100,00	R\$4.000,00
3.	40	Und	GIRÂNDOLA 936 MISTA COM 72 TUBOS 1,½ “	OURO	R\$200,00	R\$8.000,00
4.	40	Und	GIRÂNDOLA SUPER SHOW, 72 MM	OURO	R\$250,00	R\$10.000,00
5.	800	Cx	FOGUETE 12X1 DE BOA QUALIDADE COM 6 UNIDADE	OURO	R\$13,00	R\$10.400,00
6.	60	Cx	CHUVA DE PRATA Nº 06	OURO	R\$10,00	R\$600,00
7.	09	Und	TORTA 90 TUBO 1,5”	OURO	R\$490,00	R\$4.410,00
8.	04	Und	TORTA TITANIC 119 TUBO, CORES DIVERSAS, 1,5”, 2,5”, 3”	OURO	R\$1.300,00	R\$5.200,00
9.	15	Und	KIT DE 25 TUBOS DE 2,5”, CORES DIVERSAS	OURO	R\$430,00	R\$6.450,00

10.	20	Und	KIT DE 6 TUBOS DE 3", CORES DIVERSAS	OURO	R\$200,00	R\$4.000,00
11.	35	Und	MORTEIRO DE 4" CORES DIVERSAS	OURO	R\$60,00	R\$2.100,00
12.	20	Und	MORTEIRO DE 7" CORES DIVERSAS	OURO	R\$215,00	R\$4.300,00
13.	05	Und	TORTA CLEÓPATRA DE 172 TUBOS DE 1,5" CORES DIVERSAS	TUPÃ	R\$1.570,00	R\$7.850,00
14.	20	Und	ROJÃO DE VARA TREME TERRA,, TIRO SECO	OURO	R\$100,00	R\$2.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO:R\$ 89.310,00 (OITENTA E NOVE MIL TREZENTOS E DEZ REAIS).</b>						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 19 de Fevereiro de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal